
اخبار كشور

انتقاد دبیر جشنواره تئاتر مقاومت 
از کاهش تولید نمایش دفاع مقدس

اجرای نمایش‌های شانزدهمین دوره جشنواره تئاتر مقاومت از ششم آذر 
در تهران آغاز می‌شود. به گزارش خبرنگار کیهان، نشست اعلام برنامه‌های 
شانزدهمین جشنواره تئاتر مقاومت، روز گذشته با حضور امیر نصیربیگی 
دبیر، نصرالله قادری قائم‌مقام دبیر و محمد محمدی مدیر روابط عمومی 
این جشنواره برگزار شد. نصیربیگی در این نشست گفت: مراسم‌ افتتاحیه 
شانزدهمین جشنواره تئاتر مقاومت پنج آذر با ادای احترام هنرمندان به امام 
خمینی)ره( در مرقد مطهر برگزار می‌شود و در مزار شهید آوینی ادامه می‌یابد. 
مراسم اختتامیه نیز ۱۰ آذر ساعت ۱۷:۳۰ در تالار اندیشه حوزه هنری برپا 
خواهد شد. آثار جشنواره در بخش‌های مختلف نیز از ششم تا دهم آذر روی 
صحنه خواهند رفت. وی افزود: در این دوره از جشنواره تئاتر مقاومت ۵۵۰ اثر 
به مرحله بازبینی رسیده بود که ۱۴ نمایش صحنه‌ای برای حضور در جشنواره 

انتخاب شد و در بخش خیابانی و محیطی نیز ۱۵ اثر اجرا می‌شود.
نصیربیگی، یکی از محورهای هدف جشنواره تئاتر مقاومت را آموزش 
و کادرسازی معرفی کرد و گفت: به همین منظور در حاشیه این جشنواره، 
کارگاه‌های تخصصی با حضور نزدیک به 160 نفر از اهالی تئاتر در همه 
استان‌های کشور برگزار خواهد شد. دبیر جشنواره تئاتر مقاومت، نسبت به 
کاهش تولید نمایش‌های دفاع مقدسی هشدار داد و تصریح کرد: انتظار می‌رود 
تا متولیان فرهنگی به این حوزه بیشتر توجه کنند تا تولیدات افزایش یابد.  
وی همچنین از حضور نمایش‌های کودک و نوجوان در جشنواره تئاتر مقاومت 
خبر داد و افزود: احتمالا پنج نمایش در این بخش اجرا خواهد شد. نصیربیگی 
درخصوص وضعیت کار‌ها بعد از جشنواره گفت: طبق جلساتی که داشتیم بعد 
از برگزاری جشنواره برای گروه‌هایی که در جشنواره و مراحل بازبینی حضور 
داشتند امکان اجرای عمومی هم در شهر خودشان و هم در شهر‌های دیگر را 
فراهم می‌کنیم. همچنین قرار است بخشی از آثار تبدیل به تله تئاتر شود که 
اطلاعات آن را در آینده منتشر خواهیم کرد. دبیر شانزدهمین جشنواره تئاتر 
مقاومت با‌اشاره به چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، بیان کرد: در این دوره 
موضوعات مربوط به انقلاب از اولویت ویژه‌ای برخوردار بود. ما باید هنرمندان 
جوان و انقلابی را بیشتر مورد حمایت قرار دهیم تا آنها بتوانند در ادامه مسیر 
کار را پیش ببرند. نصرالله قادری، قائم‌مقام دبیر جشنواره تئاتر مقاومت نیز 
با‌اشاره به تعطیل شدن بخش بین‌الملل این جشنواره به خاطر کمبود بودجه، 

از کم توجهی مسئولان فرهنگی به تئاتر و به ویژه تئاتر مقاومت انتقاد کرد.
یک کاریکاتوریست 

آموزش مذاکرات برجامی را طراحی کرد
یک کاریکاتوریست، در قالب مجموعه کارتون‌هایی به مذاکرات هسته‌ای و 
برجام پرداخت. محمدحسین نیرومند، هنرمند کاریکاتوریست در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان اظهار داشت: حدود 60 طرح درباره روش‌های مذاکره برجامی 
یعنی اتفاقاتی که حول و حوش مذاکرات و برجام افتاد را طراحی کرده‌ام. این 
آثار فعلا با عنوان آموزش مذاکرات برجامی در فضای مجازی منتشر می‌شوند 

و به زودی در قالب یک نمایشگاه در معرض دید قرار خواهند گرفت. 
وی درباره سبک این آثار گفت: در این آثار، سبک گرافیک و کاریکاتور به 
کار رفته است. یعنی آثار به لحاظ فرمی گرافیک و به لحاظ موضوعی کارتون 
هستند. بسیاری از موضوعات مربوط به مذاکرات هسته‌ای و همچنین برجام 
که معمولا در صحبت‌های دیپلمات‌ها و مذاکره‌کنندگان بیان می‌شد، بهانه 
ترسیم این آثار شده است. نیرومند گفت: مجموعه این کاریکاتورها از 17 آذر 

در نمایشگاهی با عنوان »حق مسلم ماست« به نمایش در می‌آیند.
رونمایی از رشادت‌های لشکر فاطمیون 

در مستند »پایان مأموریت«
مستند سینمایی »پایان مأموریت« با موضوع رشادت‌های لشکر فاطمیون 
سوریه در خبرگزاری فارس رونمایی شد. در این مراسم حجت‌الاسلام فلاح‌فر، 
تهیه‌کننده و کارگردان این مستند گفت: داعش برای امنیت بیشتر اسرائیل 
در منطقه و پیروزی بر مردم بی‌دفاع فلسطین تشکیل شد. دشمنان تصور 
می‌کردند با این اقدام می‌توانند اتحاد نیروهای دفاعی را از بین برده و بر آنها 
غلبه کنند، اما به لطف خداوند در کنار نیروهای سپاه قدس و جبهه مقاومت، 
نیروهای حشدالشعبی، فاطمیون، زینبیون و حیدریون نیز تشکیل و تقویت 
شدند تا داعش را از بین ببرند. وی با ‌اشاره به ساخت فیلم مستند »پایان 
مأموریت« خاطر نشان کرد: مراحل تصویربرداری این‌ مستند حدود ۴۰ روز به 
طول انجامید و کارگردانی و داستان‌پردازی مجدد آن حدود ۳۵ روز زمان برُد 
که در مجموع سه ماه این مستند به طول انجامید. البته به دلیل مسائل امنیتی 
نمی‌شد در زمان حیات »صفر صیفی« یکی از فرمانده‌های لشکر فاطمیون این 
مستند را منتشر کرد اما اکنون با شهادت این فرمانده فاطمیون در دیرالزور، 
ما توانستیم اقدام به انعکاس و‌ رونمایی از مستند »پایان مأموریت« کنیم. وی 
با بیان اینکه امیدواریم فضا باز شود تا بتوانیم درباره مقاومت صریح‌تر صحبت 
کنیم، گفت: طی این سال‌ها بسیاری از مناطق سوریه به دست فاطمیون آزاد 
شد. سال گذشته در عملیات بادیه و اتفاقاتی که موجب پایان سیطره داعش 
شد، مقرهای اصلی داعش از بین رفت و‌ حکومت آنها متلاشی شد که ما این 

اقدام را مدیون لشکر فاطمیون هستیم. 
مراسم بزرگداشت هنرمند جهادگر 

برگزار می‌شود
مراسم بزرگداشت سیدمحمد ساجدی هنرمند و جهادگر فقید انقلابی 
برگزار می‌شود.این مراسم، پنجشنبه اول آذر بعد از نماز مغرب و عشا در 
حسینیه هنر تهران برگزار می‌شود. سید محمد ساجدی در سال ۱۳۵۹ 
متولد شد. وی پس از تحصیل در هنرستان هنرهای تجسمی تهران، وارد 
دانشگاه شد و در رشته عکاسی به ادامه تحصیل پرداخت. او طراح گرافیک 
و از شاگردان نزدیک مسعود نجابتی و از موسسان کانون هنر شیعه بود. 
ساجدی علاوه‌بر فعالیت هنری، حضوری فعال در اردوهای جهادی در مناطق 
محروم کشور نیز داشت. او به همراه همسر و سه فرزندش در مسیر بازگشت از 
راهپیمایی اربعین دچار سانحه رانندگی شد و از دنیا رفت. مراسم بزرگداشت 
ساجدی روز پنجشنبه بعد از نماز مغرب و عشاء در حسینیه هنر واقع در بلوار 
کشاورز، خیابان ۱۶ آذر، پلاک ۶۰ برگزار می‌شود.  بازیگر مشهور به خاطر 

انتقاد از رئیس‌جمهور آمریکا تحت فشار قرار گرفت!

اخبار ادبی و هنری

آیت‌الله خوشوقت)ره(:
نتیجه علم بی عمل،دوری از خداست.انسان را مطرود از 

رحمت خدا می‌کند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

هلاکت امت‌ها 
به‌خاطر ظلم و نپذیرفتن پیامبران

»ما امت‌های پیش از شما را، هنگامی که ظلم کردند، 

هلاک نمودیم، درحالی‌که پیامبرانشان دلایل روشن برای 

آنها آوردند، ولی آنها ایمان نیاوردند، این‌گونه گروه مجرمان 

را کیفر می‌دهیم!«
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صفحه 3
چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۷

۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۵۵

در حمایت از مردم مظلوم یمن صورت گرفت

تجمع اصناف و بازاریان
 مقابل دفتر سازمان ملل

وزیر آموزش و پرورش:

معوقه‌های فرهنگیان تا سه هفته آینده 
پرداخت می‌شود

محسن رضایی:

نفوذی‌های آمریکا 
نمی‌گذارند چرخ اقتصاد کشور بچرخد

با حضور وزیر دفاع انجام شد

رونمایی از خودرو زرهی »طوفان« با قابلیت‌های ویژه

به همت سازمان امدادگران اجتماعی ایران، حمایت 
قرارگاه جهادی خدمت رسانی ستاد اجرایی و مشارکت 
جمعیت فراگیر زندگی خوب ۴۰ تن مواد غذایی برای 
کودکان نیک شهری استان سیستان و بلوچستان 

ارسال شد. 
به گزارش تسنیم‌، حسین بابازاده‌ مقدم، رئیس هیئت 
مدیره جمعیت فراگیر زندگی خوب در حاشیه ارسال 2100 
پکیج مواد غذایی برای کودکان نیک شهری استان سیستان 
و بلوچستان در این‌باره اظهار کرد:‌ این میزان مواد غذایی که 
شامل برنج، آرد، ماکارونی، روغن، تن ماهی، نخود، عدس، لپه 

و... با هدف مبارزه با فقر غذایی کودکان نیک شهری به عنوان 
یکی از فقیرترین مناطق کشور ارسال می‌شود.

وی بیان کرد:‌ براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته سالانه در 
4 مرحله، بسته‌های حمایتی غذایی برای مناطق محروم ارسال 
می‌شود. مسئول طرح ارسال 2100 سبد غذایی به نیک‌شهر 
یادآور شد: در برخی از این سبدهای غذایی همچنین کفش 

برای کودکان نیک‌شهری ارسال خواهد شد.
بابازاده مقدم بیان کرد:‌ ارزش هر بسته غذایی حدود 300 
هزار تومان است که البته ما این بسته‌ها را با تخفیف و در 

حدود 100 هزار تومان خریداری کرده‌ایم.

ارسال ۴۰ تن مواد غذایی برای کودکان نیک‌شهری

سرویس سیاسی-
برخلاف ادعای بزک کنندگان برجام، در حال 
حاضر هیچ شکافی میان اروپا و آمریکا در موضوع 
ایران وجود ندارد و اتفاقاً صدای واحدی از همه آنها 
به گوش می‌رسد. اتفاقات چند ماه اخیر بیش از پیش 
ثابت کرد که اروپا با بازی در پازل آمریکا به دنبال 
خرید زمان و مقدمه چینی برای اجرای برجام‌های 

بعدی است.
خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داد که 
وزیران امورخارجه اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم اقتصادی 

علیه اتباع ایرانی اعلام آمادگی کردند.
پنج دیپلمات به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که وزیران 
امورخارجه فرانسه و دانمارک روز دوشنبه در نشست بروکسل 
همتایان اروپایی خود را در جریان طرح‌های سوءقصد در این 
دو کشور قرار دادند و آنها نیز موافقت کردند که در پاسخ 
اعمال تحریم‌های هدفمند علیه اتباع ایرانی را بررسی کنند. 
هرچند درباره جزئیات و نام افراد اطلاعاتی منتشر نشده است.

وزیران امورخارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این 
نشست توافق کردند، شهروندان ایرانی‌ را که ادعا می‌شود 
در برنامه‌ریزی برای انجام ترور در دانمارک و فرانسه نقش 
داشته‌اند، مورد تحریم اقتصادی قرار دهند. در حقیقت، 
توافق کلی برای اعمال تحریم انجام گرفت و وزرا مشغول 
تهیه فهرستی از افراد احتمالی هستند که باید مورد تحریم 

قرار بگیرند.
این تحرکات در شرایطی صورت می‌گیرند که که 
کشورهای اتحادیه اروپا ادعا می‌کنند در حال تلاش برای 
کاستن از آثار تحریم‌های آمریکا علیه ایران پس از خروج 

این کشور از برجام هستند.
فرانسه تاکنون به اتهام واهی قصد ایران برای انجام حمله 
تروریستی علیه گروهک منافقین در پاریس، یک دیپلمات را 

اخراج و دو ایرانی و سرویس اطلاعات ایران را هدف تحریم 
قرار داده است. یکی از گزینه‌ها این است که این تحریم‌ها 

به سطح اتحادیه اروپا گسترش یابد.
به گزارش ایسنا، دانمارک در اکتبر ۲۰۱۸ دولت 
جمهوری اسلامی ایران را به برنامه‌ریزی برای ترور اعضای 
گروهک الاحوازیه در خاک این کشور متهم کرد. سرویس 
امنیتی دانمارک در همین رابطه نیز یک تبعه ایران را 
دستگیر کرد. دانمارک سپس سفیر ایران در کپنهاگ را 
احضار کرد و همچنین سفیر خود در تهران را برای مشاوره 

به کشور فرا خواند.
زمان‌بندی نداریم!

در روزهای گذشته بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری در پاسخ به این سؤال که »وزارت خارجه 
دقیقا تا چه تاریخی منتظر اروپا می‌ماند؟« گفته بود:»ما 
تاریخ مشخص نمی‌کنیم...آن چیزی که مهم است تاریخ 
نیست، مهم آن چیزی است که ما باید به دست بیاوریم و 
خودمان را قربانی تاریخ‌های تصنعی و ساختگی نمی‌کنیم«.
این پالس غلط در کنار انفعال تاسف برانگیز دستگاه 
دیپلماسی در مواجهه با رفتارهای توهین آمیز و گستاخانه 
اروپا-همچون بازداشت و اخراج دیپلمات‌های ایرانی- طرف 
مقابل را به وقت کشی و سرپیچی از اجرای تعهدات برجامی 

تشویق کرده است.
در همین رابطه فدریکا موگرینی، مسئول سیاست‌خارجی 
اتحادیه اروپا بعد از نشست وزرای خارجه عضو این اتحادیه 
در بروکسل از پاسخ به زمانبندی راه‌اندازی سازوکار ویژه 

مالی خودداری کرد.
موگرینی در پاسخ به سؤال خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال 
درباره زمان ایجاد سامانه سازو کار ویژه مالی بین ایران و 
اروپا گفت: »هر چه زودتر، بهتر است.« وقتی وی از موگرینی 
درباره زمان دقیق اجرای این سازو کار طی روزها و هفته‌های 

آینده پرسید، موگرینی از پاسخ دادن خودداری کرد.
مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا همچنین گفت: 
اروپا در واکنش به ادعاهای دانمارک علیه ایران، پاسخ‌های 

هدفمند علیه ایران را در نظر خواهد گرفت.
پیش از این نیز موگرینی در اظهارنظری گستاخانه 
گفته بود که درخصوص اجرای تعهدات برجامی به ایران 

تضمین نمی‌دهیم.
قصور و ناتوانی اروپا

کمال خرازی رئیس‌شورای راهبردی روابط خارجی 
در دیدار هیئتی از کارشناسان اندیشکده بنیاد برتلزمان 
آلمان گفت: قصور و ناتوانی اروپا در اجرای تعهدات برجامی 
قابل توجیه و پذیرش نیست و رافع مسئولیت آنها در قبال 

برجام نخواهد بود.
در روزهای گذشته عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه در همایش تحولات منطقه و نظام بین‌الملل 
گفته بود: هنوز هیچ کشوری حاضر نشده میزبانی سازوکار 
مالی بین ایران و اروپا را قبول کند؛ اتریش و لوگزامبورگ 

قبول نکردند و اروپا ناتوان از ثبت SPV است.
اروپایی‌ها از زمان خروج آمریکا از برجام، ۷ ماه فرصت 
داشتند مکانیسم ادعایی خود برای دور زدن تحریم‌ها را 

راه‌اندازی کنند اما وقت‌کشی کردند.
بازی در پازل آمریکا

عراقچی-تیرماه 97- گفته بود:»اروپایی‌ها می‌گویند که 
ما در برجام باقی خواهیم ماند، اما شرکت‌ها و بانک‌های ما 
نمی‌توانند با ایران تعامل کنند. این در واقع نشانه این است 
که اروپایی‌ها با آمریکایی‌ها دست‌شان در یک کاسه است 
و بدین‌ترتیب آمریکا نقش »پلیس‌بد« و اروپا نقش »پلیس 

خوب« را ایفا می‌کنند«.
اتفاقات چند ماه اخیر بیش از پیش ثابت کرد که اروپا 
با بازی در پازل آمریکا به دنبال خرید زمان و مقدمه چینی 

برای اجرای برجام‌های بعدی است.
دولت‌های اروپایی دقیقا مشابه رفتار خود در پسابرجام، 
ظرف 7 ماه اخیر نیز سر سوزنی در مقابل کارشکنی‌های 
آمریکا و محروم شدن ایران از حقوق برجامی خود واکنشی 
از خود نشان ندادند. از لحن طلبکارانه و دستوری اروپا به 
ایران برای اجرای یکطرفه تعهدات برجامی علیرغم خروج 
آمریکا از توافق تا اعلام صریح منافع مشترک با آمریکا و 
هم نظر بودن در مسائل موشکی و منطقه‌ای با آمریکا از 

سوی مقامات اروپایی.
امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه-مهر 97- در 
مصاحبه با فرانس ۲۴ گفته بود:»احاطه کردن ایران با یک 
سیاست الزام‌آور، همان چیزی است که من همواره بر آن 
تاکید دارم. برای من راهبرد با ایران بر چهار مبنا است؛ حفظ 
توافق هسته‌ای، توان مدیریت فعالیت هسته‌ای ایران پس 
از سال ۲۰۲۵ )پایان برجام(، کنترل فعالیت  موشک‌های 
بالستیکی ایران و توان مقابله با نفوذ ایران در منطقه. من 
هیچ‌گاه دربرابر ایران ساده‌لوح و زودباور نبودم اختلاف نظر 

ما با آمریکا بر سر شیوه رفتاری ماست«.
برخلاف ادعای بزک کنندگان برجام، در حال حاضر هیچ 
شکافی میان اروپا و آمریکا در موضوع ایران وجود ندارد و 

اتفاقاً صدای واحدی از همه آنها به گوش می‌رسد.
آمریکا و کشورهای اروپایی در مقابل ایران با اجرای 
ترفند نخ‌نما اما پرکاربرد »پلیس خوب-پلیس بد« در حقیقت 
تقسیم کار انجام داده‌اند. آمریکا فشارهای خود را نسبت به 
ایران افزایش داده و در مقابل کشورهای اروپایی تلاش 
می‌کنند در شرایطی که ایران تحت فشار است با ایران وارد 
مذاکره شوند تا نتیجه دلخواه هر دو گروه حاصل شود. هدف 
اصلی هدایت ایران به تونلی است که آن سرش برجامی دیگر 
است. برجامی که مشتی امتیاز دیگر از ما می‌گیرند و مشتی 

وعده در جیبمان می‌ریزند.

مأموریت اروپا
تکمیل نقشه آمریکاست

دولت هوشیار باشد

خودرو زرهی ضدمین و ضدکمین طوفان ساخت 
سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح جهت انجام ماموریت‌های پشتیبانی رزمی و 

تردد در مناطق جنگی و عملیاتی رونمایی شد.
خودرو زرهی ضدمین و ضدکمین طوفان ساخت 
سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جهت انجام ماموریت‌های پشتیبانی رزمی و تردد در مناطق 
جنگی و عملیاتی با حضور امیر سرتیپ حاتمی، تحویل 

مرزبانی نیروی انتظامی و نیروی زمینی سپاه شد.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، 
امیر حاتمی در این مراسم، ضمن تقدیر از تلاش متخصصان 
عرصه صنعت دفاعی که با تاش شبانه‌روزی، تأمین 
تجهیزات پیشرفته نیروهای مسلح را وجهه همت خویش 
قرار داده‌اند، ابراز داشت: خدا را شاکریم که تخصص در زمینه 
صنعت را با ساح ایمان و عمل به رهنمودهای حکیمانه 
فرمانده معظم کل قوا و با تولید دستاوردهای دفاعی به منصه 

ظهور گذاشتیم.
وی با بیان اینکه امروز قدرت بازدارندگی و آمادگی‌های 
همه‌جانبه دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به اوج 
خود رسیده است، افزود: راهبرد وزارت دفاع، روزآمدسازی 
تجهیزات دفاعی مورد استفاده نیروهای مسلح با استفاده از 

ظرفیت‌های داخلی و عدم وابستگی به سایر کشورها است.

وزیر دفاع در تشریح ویژگی‌های این نفربر تاکتیکی، 
گفت: طراحی و ساخت خودروی »طوفان« براساس 
نیازمندی نیروهای مسلح برای دستیابی به محصولی با 
قابلیت سرعت بالاتر، حرکت در شیب‌های طولی و عرضی 

تند و عبور از موانع انجام شده است.
امیر حاتمی ادامه داد: خودروی طوفان یک خودروی 

4*4 با قابلیت مقاومت در برابر انفجار مین و تله‌های 
انفجاری با قدرت چندین کیلوگرم TNT و سطح حفاظت 

در برابر گلوله‌های مختلفِ هسته فولادی  است.
وی در تشریح قدرت مانور این خودرو، اظهار داشت: 
»طوفان« به‌گونه‌ای طراحی شده است که علاوه بر تحرک 
بالا و توانمندی عبور از موانع ذو عارضه، قابلیت عبور از کانال 

آب  با عمق 1/5 متر و عبور از موانع عمودی 50 سانتی‌متر 
را دارا می‌باشد.

وزیر دفاع با بیان اینکه نفربر ضد مین و ضدکمین 
طوفان قابلیت حمل 10 سرنشین را داراست، افزود: این 
خودرو با تجهیز به چرخ‌های پنچررو قادر است عملیات را 
ادامه داده و نیز برای ترک محل درگیری در حالت پنچری 

چرخ‌ها تا شعاع 50 کیلومتری حرکت کند.
امیر حاتمی با تشریح ویژگی‌های دیگر این نفربر، قابلیت 
نصب ساح‌های نیمه سنگین، بهره‌مندی از دریچه‌های 
تیراندازی از کابین عقب، حفاظت بالستیکی برای حفاظت از 
نفرات کابین و سرعت 100 کیلومتر بر ساعت این خودرو را 

از دیگر مشخصات نفربر طوفان عنوان کرد.
وی با اشاره به قیمت تولید نفربر طوفان نسبت به 
نمونه‌های خارجی، گفت: قیمت این کلاس خودرو در سطح 
بازارهای جهانی تا 500 هزار دلار بوده که بحمدالله با تلاش 
متخصصان صنایع زرهی سازمان صنایع دفاع  بهای تمام 
شده این خودرو بومی با قیمتی به مراتب کمتر تحویل 

نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌شود.
گفتنی است، خودروی ضدمین و ضدکمین طوفان در 
سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جهت انجام ماموریت‌های پشتیبانی رزمی و تردد در مناطق 

جنگی و عملیاتی ساخته شده است.

سرویس سیاسی -
دومین سالگرد از دست دادن بزرگمردی است که به جای حرف زدن عمل 
می‌کرد، مرحوم حاج حسن شایانفر همواره خود را بدهکار انقلاب می‌دید و رسواگر و 
افشاکننده چهره پنهان‌شده نفوذی‌هایی بود که در نهادهای مهم فرهنگی و سیاسی 

لانه کرده و قصد داشتند قطار انقلاب را از مسیر و ریل اصلی خود خارج کنند.
بی‌شک سخن گفتن درباره استاد حسن شایانفر فرصت و مجالی بیش از اینها 
می‌طلبد تا مجاهدت‌های خاموش او که همیشه در گمنامی انجام می‌شد را روایت 
سازد ولی کافی است مجموعه »نیمه پنهان« را ورقی بزنیم تا مشخص شود که او 
در این دنیای پر از بهانه‌تراشی‌ها برای از زیر بار مسئولیت فرار کردن، چه کرده بود.

بسیاری از شخصیت‌ها و جریان‌های سیاسی همیشه یک نیمه رو دارند و 
یک نیمه پنهان، آنچه در روزنامه‌ها و گفت‌و‌گوهای رسمی این شخصیت‌ها مطرح 
می‌شود موید نیمه آشکار آنان است ولی جز اندکی که به اسناد و درون رویدادها 

مراجعه می‌کنند، سایرین به »نیمه پنهان‌« دسترسی ندارند.
استاد »حاج حسن شایانفر« یکی از تلاشگران عرصه روشنگری بود که عمری 
را صرف آشکار‌سازی نیمه مخفی و نادیده شده شخصیت‌ها و جریان‌هایی نمود 
که در دوره فعالیت خود از هیچ‌گونه خیانت و جنایتی علیه خط اصیل اسلام و 

انقلاب و مردم خودداری نکردند. 
»رجال عصر پهلوی« و فعالان حوزه فرهنگ و هنر در این دوره گروهی از 
شخصیت‌هایی بودند که پس از پیروزی انقلاب اسلامی از نبود اطلاعات در جامعه 

استفاده و دست به بازسازی خود زدند. 
مرحوم شایانفر نمایه فعال و پویای جریانات و شخصیت‌های ضدانقلاب 
بودند، نام هر جریان و یا شخصیتی در پیش ایشان مطرح می‌شد اطلاعات کاملی 
درباره آن ارائه می‌کردند که دوستان از حجم گسترده اطلاعات و آگاهی ایشان 
متعجب می‌شدند، این گستره عظیم آگاهی درباره جریانات ضدانقلاب چگونه 

به دست آمده بود؟
توشه و توانی که پس از یک عمر فعالیت به دست آمد

قاسم تبریزی پژوهشگر تاریخ معاصر و از آشنایان آن مرحوم در گفت‌و‌گو با 
کیهان می‌گوید: »‌با پیروزی انقلاب اسلامی یکی از دغدغه‌ها مسئله مطبوعات و 
پخش مطبوعات بود که در حقیقت مرکز مطبوعات در اختیار جریان ضدانقلاب 
اعم از چپ و شاهنشاهی بود، ما در فکر راه‌اندازی یک مرکز پخش مطبوعاتی در 
تهران بودیم، در آن برهه 13 عنوان نشریه مذهبی منتشر می‌شد ولی در مقابل 
400 نشریه ضدمذهبی و ضدانقلابی در حال انتشار بود، در آن برهه گفته شد 
که بایستی این فضا را از چنگ ضدانقلاب بیرون بیاوریم که حاج حسن شایانفر 

برای این کار اعلام آمادگی کرد.«
وی ادامه می‌دهد: »‌مرحوم شایانفر برای این کار به نمایندگی اصناف تهران 
که انجمن اسلامی درست کرده بودند وارد این عرصه گردید و با چند دسته از 
جمله مدیران مجلات و مطبوعات شاهنشاهی، چپ، ضد اسلامی و معارض با 
ارزش‌های دینی و انقلابی و با نویسندگان این نشریات آشنا شد، حاج حسن با 
تیزبینی و تیزهوشی و هنری که داشت فهمید گردانندگان این نشریات چه کسانی 
هستند، گاهی هفت عنوان نشریه توسط دو نفر با عناوین مختلف با مواضع ضددینی 
منتشر می‌شد. مسئله دیگر خود تشکیلات پخش مطبوعات بود که برای یک 
عده سودآور و مرکز قدرت بود. پس از نزدیک یک سال و نیم فعالیت حاج حسن 
توانست به این نشریات احاطه پیدا کند و از آن جهت که وقت ایشان در این حوزه 
بیش از اندازه تلف می‌شد وارد بخش اسناد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شده 
و در این برهه با گروه‌ها، جریان‌ها، شخصیت‌ها و نوع ترفندهای آنها آشنا شدند، 
آقای شایانفر در این دوره با پرونده بسیاری از شخصیت‌ها و گروه‌ها در تماس 
بوده و مطالعات خاصی داشتند، در این مطالعات ایشان با ارتباطات، سوابق این 
افراد و گروه‌ها از جمله ارتباط آنان با ساواک و... در برهه 1340 تا پیروزی انقلاب 
اسلامی آشنا شدند و بعد از یک برهه فعالیت علمی و عملی این بخش را به ۲ 

برادر دیگر سپرد و به دفتر سیاسی سپاه منتقل گردیدند.«
دفتر سیاسی در این برهه علاوه‌ بر بررسی اوضاع امنیتی در سراسر کشور 
پیرامون احزاب ضداسام و ضدانقلاب مرتبط با شرق و غرب مطالعه می‌کرد، 
مرحوم حاج حسن شایانفر در این دفتر از نظر علمی و عملی موثر واقع شد و 
رشد و بالندگی خود را در این دفتر نشان داد، اخبار محرمانه، سری و فوق سری 
گروه‌ها و احزاب معاند از نقاط مختلف به دفتر سیاسی در‌باره گروه‌ها و احزاب 
مختلف چپ، راست و ناسیونالیست و وابسته به ابرقدرت‌ها می‌آمد و به دست 
ایشان می‌رسید و به این ترتیب مرحوم شایانفر از لحاظ علمی و تجربی دوره‌ای 

عالی را سپری کرد.
با ورود »حسین شریعتمداری‌« به کیهان حاج حسن شایانفر به همراه وی 
به این موسسه آمد، »شایانفر‌« به لحاظ شناخت گروه‌ها، توشه و توانی که در این 
دوره ذخیره کرده بود را به کیهان آورد، در این دوره وی از لحاظ انتشار مطالب 
دست بازتری پیدا و دفتر پژوهش‌های کیهان را تاسیس کرد، مجموع فعالیت‌های 
وی به صورت بیش از 70 جلد کتاب »‌نیمه پنهان« و علاوه‌ بر آن مقالات فراوان 

منتشر شده است.
بررسی تحلیلی تاریخ معاصر ایران هم از مسائل مورد توجه مجموعه نیمه 
پنهان بود. این کتاب‌ها موضوعاتی همچون جریانات روشنفکری و اصلاح‌طلب، 
رجال دوره پهلوی، سازمان منافقین، بهاییت، حزب خلق مسلمان، سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی، حزب کارگزاران و... را مورد نقد و بررسی قرار می‌دهد 
و البته در این مسیر از گزند و طعنه مخالفین و معاندین هم در امان نمانده است.
در نیمه پنهان بخوانید؛ از رجال عصر پهلوی تا روزنامه‌نگاران جاسوس

در مجموعه کتاب‌های »نیمه پنهان‌« به زندگی و عملکرد رجال دوره 
پهلوی، اهالی مطبوعات این دوره و شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی از جمله 
محمد مصدق، سیدضیاءالدین طباطبایی، حسین علا، علی امینی، اسدالله علم، 
امیرعباس هویدا، محمد درخشش، غلامحسین ساعدی، احمد شاملو، داریوش 
شایگان، احسان یارشاطر، اسماعیل پوروالی، ابراهیم پورداوود، صدرالدین الهی، 
هوشنگ وزیری، محمد دیهیم، هوشنگ امیراحمدی، مهدی خانبابا تهران، علی 
دشتی، هدایت‌الله متین دفتری، چنگیز پهلوان، محمد ارسی و... پرداخته شده است.

ذیل عنوان »روزنامه‌نگاران جاسوس‌« نیز در جلد 18 مجموعه »نیمه پنهان‌« 
به عملکرد »جواد علامیردولو‌«، »‌مجید دوامی‌«، »‌امیر شاژورزندنیا‌« و »‌احمد 

احرار‌« پرداخته شده است.
چند جلد مجموعه »‌نیمه پنهان‌« نیز به بررسی »‌سایه روشن بهاییت‌« پرداخته 

و با زبان شیرین داستان و رمان این فرقه دست‌ساز استعمار را معرفی می‌کند.
گفتنی است مجموعه »‌نیمه پنهان‌« به عملکرد برخی شخصیت‌ها و 
سازمان‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز پرداخته است، از جمله در جلد 
16 این مجموعه با عنوان »‌چریک‌های پشیمان‌« به بازخوانی گفتمان سازمان 

مجاهدین انقلاب اسلامی در دو دهه اخیر پرداخته شده است.
در جلد هفدهم این مجموعه نیز با عنوان مطبوعات و انقلاب به عملکرد 
نشریاتی چون هفته‌نامه‌های تهران مصور، امید ایران و فردوسی پرداخته شده است.
در یک کلام بزرگ‌ترین میراث حاج حسن شایانفر را می‌توان در مدیریت 
و نظارت مجموعه کتاب‌های »نیمه پنهان« دانست؛ مجموعه کتاب‌هایی که از 
سوی دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان به چاپ رسیده است و به جریان‌شناسی 
سیاسی و نقد ایدئولوژیک گروه‌های سیاسی معاصر و خاستگاه‌های فکری‌شان 
می‌پردازد.  مطالعه این مجموعه گرانسنگ را به مخاطبان عزیز توصیه می‌کنیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز 
نفوذی‌های آمریکا در داخل چرخ اقتصاد را معطل 
کرده‌اند و در وزارتخانه‌ها بیشتر از ترامپ در حال 

فعالیت هستند.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
شامگاه دوشنبه در مراسم گرامیداشت شهدای جبهه 
مقاومت طی سخنانی اظهار داشت: امروز آثار حزب‌الله در 
سوریه را می‌بینید و به دنبال آن هم گروه‌های مقاومت 
در سراسر جهان شکل گرفت. مقاومت اسلامی که از ایران 
شکل‌گرفت مشروع‌ترین و قانونی‌ترین مقاومتی است که 
بشر به خود دیده است زیرا در تمام این جبهه‌ها ما هیچ‌وقت 

تجاوز نکردیم و همواره مدافع بوده‌ایم.
وی گفت: مقاومت رمز بازگشت جهان اسام 
به عظمت از دست رفته خودش است. این مقاومت 
می‌خواهد سیاست و استقلال و اقتصاد اسلام را احیا 
کند. بعد از مذاکرات برجام ظلم بزرگی بر کشور ما بوجود 
آوردند امروز نفوذی‌های آمریکا در داخل چرخ اقتصاد را 
معطل کرده‌اند و در وزارتخانه‌ها بیشتر از ترامپ در حال 
فعالیت هستند و اجازه نمی‌دهند کار انقلابی پیش برود. 
 بدنه لیبرال‌ها و نفوذی‌ها نمی‌گذارند چرخ اقتصاد راه

 بیافتد. 

رضایی با بیان اینکه دشمن اصلی کشور ما آمریکا 
است، تصریح کرد: به چه جرمی ملت ایران باید تحریم 
شود. مقاومت رمز بقا و پیشرفت ایران اسلامی است. از 
زمانیکه مقاومت آغاز شده کارنامه بلندی از شکست‌های 
آمریکا بوجود آمده و فروپاشی آمریکا آغاز شد. امروز 
آمریکا - ترکیه و پاکستان را از دست داده است و حتی 

امروز عربستان را هم از دست داده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: امروز 
مقاومت ملت‌های جهان اسام در حال به ثمر نشستن 
است اما مهم کانون مقاومت یعنی ایران است. از همان 
اوایل انقلاب می‌خواستند چراغ انقلاب را خاموش کنند 
اما با تحمیل جنگ انقلاب زنده شد و در دوره کنونی 
با سیاست تنش‌زدایی می‌خواستند انقلاب را خانه نشین 
کنند اما باز هم انقلاب زنده خواهد شد. ما یکبار دیگر در 
برابر ظلم ایستادگی می‌کنیم. ناکارآمدی در کشور ریشه 
در تفکرات آمریکایی دارد و ربطی به انقلاب ندارد. چرا 
نمی‌گذارند سیاست اقتصاد مقاومتی اجرا شود. چرا برخی 
از نظارت می‌ترسند و اجازه نظارت نمی‌دهند. می‌خواهند 
ناکارآمدی را به پیشانی انقلاب بزنند. چرا برخی در یک 
روز با وارد کردن ذخایر بانک مرکزی به بازار، پول ملی را 

بی‌پشتوانه کردند.

اصناف‌، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور 
پیش از ظهر دیروز در حمایت از مردم مظلوم 

یمن تجمعی دهها نفری برگزار کردند. 
به گزارش فارس در این تجمع ضمن اعتراض به 
کشتار وحشیانه زنان، کودکان و مردم ستم‌دیده یمن 
بر لزوم رسیدگی هرچه سریعتر نهادهای بین‌المللی به 
وضعیت این کشور و مقابله با اقدامات ضدبشری رژیم 

سعودی تاکید شد. 
حاضران در این تجمع اعتراضی با قرائت بیانیه‌ای 
به دو زبان فارسی و انگلیسی خطاب به سازمان ملل 
متحد ضمن تاکید بر استفاده از تمامی ظرفیت‌های 
نهادهای بین‌المللی در حمایت از مردم مظلوم یمن بر 

لزوم برخورد با ناقضان حقوق بشر تاکید کردند.
تجمع کنندگان شعارهای مختلفی در مخالفت 
با جنایات آمریکا و آل‌سعود سر داده و پلاکاردهای 
حمایتی از مردم مظلوم یمن در دست داشتند. 
تجمع کنندگان شعارهایی مانند »انصارالله پیروز 
است، آل‌سعود نابود است«، »آمریکا مرگت باد، 
 آل‌سعود ننگت باد«، »یمن، یمن تنها نیست« و...

 سر دادند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه معوقه‌های 
فرهنگیان کمتر از یک‌هزار میلیارد ریال است، گفت: 
پرداخت آن در مرحله تخصیص در خزانه‌داری کشور 

قرار گرفته و تا سه هفته آینده پرداخت می‌شود. 
سید محمد بطحایی در گفت‌و‌گو با ایرنا افزود: با 
مساعدت سازمان برنامه و بودجه بخش عمده‌ای از این 
معوقه‌ها شامل پاداش بازنشستگان و معوقات نیروهای حق 

التدریسی در سال 1396 پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه تنها چهار مورد از معوقات فرهنگیان 
پراخت نشده و در حال طی مراحل اداری برای پرداخت است، 
ادامه داد: در تمام استان‌ها، معوقه نیروهای حق‌التدریس تا 

ابتدای مهرماه امسال پرداخت و تسویه شده است.
وزیر آموزش و پرورش با ‌اشاره به کمبود نیروی انسانی 
در مدارس، اضافه کرد: سال تحصیلی جدید با 136 هزار نفر 
کمبود معلم در مدارس کشور آغاز شد. در سال تحصیلی 
آینده بخشی از کمبود معلم در مدارس کشور با جذب 

فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان جبران می‌شود.
وی اضافه کرد: همچنین با توجه به قانون مصوب مجلس، 
سال آینده با به‌کارگیری معلمان حق التدیس، مربیان پیش 
دبستانی و نهضتی‌ها مشکل کمبود نیروی انسانی در آموزش 

و پرورش کاهش خواهد یافت.

از دل نمی‌روی
اگر از دیده رفته‌ای

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت حاج حسن شایانفر 

همزمان با اولین روز از هفته بسیج انجام شد
تجدید میثاق بسیجیان با آرمان‌های امام)ره(

جمعی از بسیجیان استان تهران در اولین روز از 
هفته بسیج با حضور در حرم مطهر امام خمینی)ره( با 

آرمان‌های ایشان تجدید میثاق کردند.
۴۰ قشر بسیج و جمعی از فرماندهان و بسیجیان سپاه 
حضرت سیدالشهدا)ع( استان تهران صبح سه شنبه ۲۹ آبان 
ماه و در اولین روز از هفته بسیج با حضور در حرم مطهر 
امام‌خمینی)ره( با آرمان‌های ایشان تجدید میثاق کردند.

شرکت کنندگان در این مراسم با نثار تاج گل و قرائت فاتحه 
یاد و خاطره امام راحل را گرامی داشتند. به گزارش مهر 
سردار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین 
و سردار حسن حسن زاده، فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( استان 

تهران نیز در این مراسم حضور داشتند. 
بر اساس این گزارش، هفته بسیج، هرسال از ۲۹ آبان ماه 

آغاز شده و تا ۵ آذر ادامه دارد.


